
1 

 

 

října 

 

 

 

 

Bod č. 229/12 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 230/12 
Rada města vzala na vědomí zprávu o činnosti Odboru výstavby a územního plánování 
Městského úřadu v Klatovech za období 01.01.2019 do 31.12.2022. 

 

Bod č. 231/12 
1. a) Rada města doporučila ZM schválit ukončení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 

31.12.2019 ve znění Dodatku č.1 s kupujícím Ekointerier s. r. o., Dr. Sedláka 763, p. 
Klatovy zastoupeným jednatelem Viktorem Fedákem dohodou s vrácením poloviny 

uhrazené 1/3 kupní ceny ve výši 224.000,00 Kč + DPH investorovi Ekointerier s. r. o. 

    b) Rada města doporučila ZM schválit prodej uvolněného pozemku pp. č. 2615/33 v PZ 

  Čertovka a k. ú. Klatovy investorovi ALKAL BATERIE spol. s r. o. zastoupené jednatelem 

Ing. Vojtěchem Petrem za kupní cenu 657.280,00 Kč + DPH s úhradou 1/3 kupní ceny před 
podpisem SOBK. 

 

2. Rada města doporučila ZM schválit uzavření Smlouvy o Právu stavby na pozemku pp. č. 
2615/32 v k. ú. Klatovy pro MS drilling s. r. o., Pod Hůrkou 607, p. Klatovy za cenu 1.000,00 

Kč + DPH.  
 

3. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, parc. č. 1392/14 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 1395/4 a 

1392/73 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 
 

4. Rada města rozhodla o revokaci URM z 08.11.2022 a souhlasila se změnou způsobu provedení 
z protlaku na překop v rámci akce „Otín KT, parc. č. 66/44-NN“ pro účely uložení kabelu NN v 

obecní pp. č. 75/7 v k. ú. Otín u Točníku dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 
 

5.   a) Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) ve prospěch firmy GasNet, s. r. o. v pozemcích pp. č. 279/8, 3997/1, 3997/2, 

3997/3 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z 
důvodu provozování, údržby a oprav plynovodu pro akci „PREL A, Klatovy - Domažlická, 

Plynovod“ v rozsahu cca 10 bm plynovodu. 

b) Rada města rozhodla o udělení výjimky spočívající ve výši úhrady za zřízení věcného 

břemene a souhlasila s cenou 500,00 Kč bez DPH za celou trasu. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 232/12 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci: „Nákup osobního 
automobilu“ a rozhodla o uzavření smlouvy s firmou AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o., 
Borská 2892/59, 301 00 Plzeň 3 – Jižní Předměstí za cenu 767.581,82 Kč bez DPH, 928.774,00 Kč 
vč. DPH. 

2. Rada města uložila OVV uzavřít s vybranou firmou Kupní smlouvu. 
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

p. Ing. R. Klemsa 

USNESENÍ č. 12 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 6. června 2023 



2 

 

 

Bod č. 233/12 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace v rámci 36. výzvy IROP na akci 
„Cyklostezky Klatovy“ formou vydaného RoPD. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 234/12 

1. Rada města souhlasila se změnou projektové dokumentace na akci „Revitalizace zahrady  

u pavilonu skla PASK, Klatovy“ v souladu s dotačními podmínkami dle předložené zprávy. 

 

2. Rada města souhlasila s přípravou žádosti o dotaci na akci „Revitalizace zahrady  

u pavilonu skla PASK, Klatovy“. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 235/12 

Rada města rozhodla o podání žádostí v rámci programu „MAS POŠUMAVÍ - IROP - ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY“ na projekt ,,Modernizace ZŠ Klatovy, Čapkova ulice 126“ a projekt ,,Modernizace 

Masarykovy ZŠ Klatovy“ a uložila ředitelkám obou ZŠ zajistit podání žádostí ve stanoveném termínu. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 236/12 

1)  Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z 48. výzvy OPŽP na projekt „Zpracování 
digitálního povodňového plánu pro město Klatovy“ a uložila OŽP a ORM zajistit podání žádosti 
ve stanoveném termínu. 

2)  Rada města souhlasila se zpracováním žádosti o dotaci a projektové dokumentace pro projekt 

„Zpracování digitálního povodňového plánu pro město Klatovy“ společností Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba a. s.   

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 237/12 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu komunikací, 
rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Klatovech 2023, 4. část". 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 
339 01 Klatovy, IČ: 45357307. 

 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 8.687.355,56 Kč bez 
DPH, 10.511.700,23 Kč vč. DPH. 

 

3. Rada města uložila HO zajistit na akci „Oprava povrchu komunikací, rekonstrukce vodovodu a 

kanalizace v Klatovech 2023, 4. část" externí stavební dozor.  
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                  p. F. Kocfelda 

Bod č. 238/12 

1. Rada města schválila u akce „Regenerace PS Pod Hůrkou – etapa VIII. – 1. část“ úpravu 
ceny díla v předloženém znění a uložila HO uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo.   

2. Rada města neschválila u „Regenerace PS Pod Hůrkou – etapa VIII. – 1. část“ prodloužení 
termínu dokončení akce. 

  Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

 



3 

 

 

 

 

Bod č. 239/12 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 2 k akci „Oprava povrchu komunikace a přeložka 
vodovodu v Klatovech 2023, 2. část“ v předloženém znění.  
  Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

                                                                                                                    pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 240/12 
Rada města vzala na vědomí zápis ze společného jednání finanční komise a finančního výboru 
z 24.04.2023. 

 

Bod č. 241/12 
Rada města projednala zápis z komise pro výchovu, vzdělávání a sportu 22.05.2023 a přijala 

tyto závěry:  
1. Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením – schválila poskytnutí mimořádné 

dotace ve výši 20.000 Kč na částečné pokrytí nákladů na dopravu a na týdenní 
rehabilitační pobyt. 

2. Západočeská univerzita v Plzni – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 40.000 Kč 

     na zajištění výuky Dětské technické univerzity v Klatovech.  

3. ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace 

ve výši 9.000 Kč na pořádání závodů Klatovský pohár – Velkorážní puška. 

4. JUNIORFEST, z.s. – doporučila ZM schválit poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
150.000 Kč na 16. ročník mezinárodního filmového festivalu pro děti a mladé 
publikum. 

5. GRAFIA, s.r.o. - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši  10.000 Kč na pořádání 
  8. ročníku kulturní akce „Víkend otevřených atelierů Plzeň tvořivá“.  

6. Vlastimil Lagron - neschválila poskytnutí mimořádné dotace na pořádání Pivních 
slavností. 

7. Odbor přátel SK Slavia Praha v Klatovech - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve 

výši 9.000 Kč na pořádání dětského turnaje ve fotbalgolfu. 

8. KARUMA SPORT, z.s. - neschválila poskytnutí mimořádné dotace na sportovní akce 
STRONGMAN Klatovy 2023. 

9. RNDr. Kateřina Vágnerová - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10.000 Kč 

na pořádání Dětské vědecké konference. 

10. DIAMOND DANCE Klatovy - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 18.000 Kč  

na dopravu a ubytování závodníku na závodech. 
11. Martin Skála - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30.000 Kč na opravu 

překážek bikeareálu. 
12. Millenium gym – doložit, jak bylo na tanečních soutěžích propagováno město. 

13. Mgr. Miroslava Zámečníková - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 4.000 Kč 

na pronájem bazénu. 
14. Klub přátel Klatovska - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 25.000 Kč na 

zajištění akcí pro dětí a na dovybavení prostor kostela sv. Anny na Hůrce. 
15. Spolek rodičů, přátel a dětí při ZUŠ Klatovy - schválila poskytnutí mimořádné dotace 

ve výši 25.000 Kč na dopravu tanečníků na festival v Chorvatsku. 

16. LENOX z.s. - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30.000 Kč na pořádání 
VIII. Plesu handicapovaných. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže informovat žadatele a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvy.  

         Zodpovídá: pí J. Zedlová 



4 

 

 

  

 

Bod č. 242/12 
Rada města vzala na vědomí zprávu z komise pro kulturu, cestovní ruch a Zdravé město 
z 29.05.2023. 

 

Bod č. 243/12 
Rada města schválila umístění pamětní desky k označení místa odpočinku vojína Karla Kazdy a 

rotného Alexandera Scherzera, příslušníků Československé samostatné obrněné brigády, kteří zahynuli 
v důsledku účasti ve vojenské operaci v době války, na válečný hrob IČ CZE3205-6010 na hřbitově U 

svatého Jakuba v Klatovech. 

 Zodpovídá: p. Ing. P. Ruhsam 

 

Bod č. 244/12 

Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí darů pro:  

Domov pro seniory Klatovy:  

- věcný dar  – zdravotnický přístroj QuikRead go CRP pro měření hladiny CRP v hodnotě 

39.990,50 Kč, 

dárce:

- věcný dar – figurína KPR na nácvik resuscitačních technik v hodnotě 33.820 Kč, 

dárce:
- věcný dar – elektrický gril s vozíkem v hodnotě 29.990 Kč,  

dárce:

- finanční dar 16.000 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů  

dárce: 

 

Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem a Domov pro osoby se zdravotním postižením v 

Újezdci:  

- finanční dar 3.000 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů  

dárce:

- finanční dar 30.000 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů,  

dárce:

- finanční dar 6.000 Kč na nákup resuscitační figuríny k nácviku první pomoci, 

dárce:

- finanční dar 7.176 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů, 

dárce: 

 

Klub seniorů, Plánická 208/I, Klatovy:  

- finanční dar 3.400 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí, pořádaných 

klubem seniorů,  

dárce: členové Klubu seniorů, Plánická 208/I, 339 01 Klatovy. 

 

Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy v souladu s darovacími smlouvami. 
 Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

 

Bod č. 245/12 
Rada města schválila automatické prodloužení nájemní smlouvy na část plochy střechy objektu 
Klatovy čp. 516/III se společností T-Mobile, se sídlem Praha 4, Tomíčkova 2144/1, IČ 64949681, beze 

změn na další tři roky, tj. do 31.12.2026. 

 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová  



5 

 

 

 

Bod č. 246/12 
Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc květen 2023. 
 

Bod č. 247/12 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, schválila 

texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Wolters Kluwer ČR, a.s., zastoupenou 

prokuristou Jiřím Shameti a obchodním zástupcem Jaromírem Dojáčkem (poskytovatel).  
Předmět smlouvy: poskytnutí užívacích práv a zřízení přístupu ke službě ASPI – poř. č. 173. 

 

Smlouva o pachtu mikrotrubičky pro optický kabel mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a společností AIRWEB spol. s r.o., zastoupenou 

jednatelem Ing. Miroslavem Matějkou (pachtýř). 
Předmět smlouvy: pacht mikrotrubičky pro optický kabel – poř. č. 174.  

 

Smlouva o pachtu optických vláken mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a společností IMPORTO Drive s.r.o., zastoupenou 
jednatelem Ing. Petrem Boušou (pachtýř) – poř. č. 175. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinný) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou 
společností GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Ing. Silvií Došlou a Jiřím Palečkem (budoucí 
oprávněný). 

Předmět smlouvy: č. stavby EVIS: 8800110293_1/BVB/P – poř. č. 176. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou JH 

projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy:  akce č. IV-12-0015458/1, Klatovy, parc. č. 650/13 – NN – poř. č. 177. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou 

JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce č. IV-12-0017149/1, Pihovice KT, parc. č. 6813 – NN – poř. č. 178. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou 

JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce č. IV-12-0015405/1 – poř. č. 179. 

 

 

Rámcová smlouva o nákupu produktů ze samoobslužné čerpací stanice prostřednictvím tankovacích 
čipů mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (zákazník) a 
společností Lorenc Logistic, s.r.o.,  zastoupenou jednatelem společnosti Václavem Lorencem 
(poskytovatel). 

Předmět smlouvy: nákup produktů prostřednictvím tankovacích čipů – poř. č. 180. 

 



6 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 181. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 182. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a ,  

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 183. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a  

, , ,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 184. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , , 

, ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 185 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a , , ,  
 (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 2407/11 k.ú. Klatovy – poř. č. 186. 
 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a , .  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/183, pp. č. 967/6 k.ú. Klatovy – poř. č. 187. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

(půjčitel) a , ,   
.  (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 3407/11 – poř. č. 188. 

 

Smlouva darovací mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

(obdarovaný) a , , . , 
,  (darující). 

Předmět smlouvy: kanalizační a vodovodní řad. – poř. č. 189. 
 

Kupní smlouva č. 37052303 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (kupující) a společností VIAGEN a.s. Praha, zastoupenou Ing. Přemyslem Kubáněm 

(prodávající). 
Předmět smlouvy: parc. č. 519 k.ú. Kydliny – poř. č. 190. 

 



7 

 

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 6/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy, 
s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Střední uměleckoprůmyslovou 

školou sklářskou Valašské Meziřičí, zastoupenou ředitelem školy Mgr. Jiřím Pivovarčíkem (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Mezi sklem – práce ze sklářské školy ve 
Valašském Meziřičí“ – poř. č. 191. 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou ředitelem společnosti  
Bc. Pavlem Panuškou (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 5.1. a 5.2. „smlouvy“ – poř. č. 192.  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou ředitelem společnosti  
Bc. Pavlem Panuškou (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: změna čl. 4.1. a 4.2. „smlouvy“ – poř. č. 193. 

 

Smlouva o veřejném provedení uměleckého výkonu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou  

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a společností RS CLASSICO, s.r.o., zastoupenou 
jednatelem společnosti Radimem Schwabem (agentura). 

Předmět smlouvy: koncertní vystoupení na plese města – poř. č. 194.  

 

Bod č. 248/12 

Rada města schválila  Masarykově základní škole, tř. Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy  

1. změnu plánu hospodaření. 
         Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

 

Bod č. 249/12 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

                                                                           


